



وزیر نفت ضمن تاکید بر تداوم فروش نفت ایران با وجود اعمال تحریم‌های یکجانبه آمریکا، گفت: ما از هر روشی استفاده می‌کنیم. بهترین تلاش خود را برای صادرات نفت به کار می‌گیریم و تسلیم نمی‌شویم، زیرا صادرات نفت حق مشروع ماست.

به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه در حاشیه حضورش در مسکو برای شرکت در سومین مجمع بین‌المللی انرژی و یک روسیه که پس از چهار روز به کار خود پایان داد و همچنین شرکت در بیست و یکمین نشست وزارتی مجمع کشورهای صادرکننده گاز (جی بی سی اف) در گنت و گویی با خبرنگاری اسپوتنیک روسیه درباره راه‌های جایگزین صادرات نفت ایران و توانایی‌های صنعت پتروشیمی ایران سخن گفت و پیش‌بینی خود درباره قیمت شاخص نفت خام برنت را بیان کرد.

زنگنه همچنین در پاسخ به پرسشی درباره تولید بنزین در ایران اعلام کرد که این کشور توانسته است خود را از وابستگی به واردات سوخت بی‌نیاز کند و اشاره کرد که با وجود تحریم‌ها ایران هم‌اکنون در جایگاه صادرکننده قرار گرفته است.

متن کامل گفت‌وگوی وزیر نفت در ادامه می‌آید. آمریکا نگران است که مسیرهای دریایی انتقال نفت ایران شفاف نیستند، زیرا ادعا می‌شود نفتکش‌های ایرانی سامانه شناسایی خودکار (ای‌آ‌اس) خود را خاموش

وزیر نفت عنوان کرد:

از هر روشی برای صادرات نفت استفاده می‌کنیم

می‌کنند یا اطلاعات اشتباه درباره محموله‌های خود منتشر می‌کنند. به گفته آمریکایی‌ها، ایران با دور زدن تحریم‌ها، از روش‌هایی استفاده می‌کند که امکان فروش سرتی نفت در خارج را با استفاده از اصطلاح «فکتش‌های شیخ» فراهم می‌کند. آیا این درست است؟ آیا ایران از نفتکش‌های شیخ استفاده می‌کند؟ ما از هر روشی استفاده می‌کنیم؛ ما بهترین تلاش خود را (برای صادرات) به کار می‌گیریم و تسلیم نمی‌شویم، صادرات نفت حق مشروع ماست.

ایران برای توسعه صنعت نفت خود چه برنامه‌هایی دارد؟ به تازگی مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد در امتداد سواحل دریای خزر، تأسیسات پتروشیمی ساخته می‌شود.

ما قصد داریم در امتداد سواحل دریای خزر دو تأسیسات پتروشیمی ایمن بسازیم که به‌طور ۱۰۰ درصد الزام‌های زیست محیطی را رعایت می‌کنند. به‌طور کلی، صنعت پتروشیمی در ایران به سطحی قابل قبولی رسیده است؛ ما هم‌اکنون از فروش محصولات پتروشیمی ۱۸ میلیارد درآمدزایی داریم و برنامه داریم که این رقم در دو سال آینده به ۲۵ میلیارد دلار و پس از ۶ سال به ۳۷ میلیارد دلار برسد.

به دلیل تنش‌ها در تنگه هرمز، در میانه ماه اوت امسال ایران اعلام کرد طی دو سال (در سال ۲۰۲۱ میلادی) می‌تواند نفت خود را بدون عبور از تنگه هرمز صادر کند. لطفا درباره جزئیات این پروژه توضیح دهید. بله، برای این هدف ما در حال ساخت یک پایانه

نفتی جدید در منطقه مکران در نزدیکی شهر جاسک هستیم، همچنین در حال ساخت یک خط لوله با ظرفیت انتقال روزانه یک میلیون بشکه نفت خام برای ارسال نفت به این پایانه هستیم که امیدواریم به خواست خدا، این پروژه تا سال ۲۰۲۱ میلادی تکمیل و افتتاح شود.

آیا ایران این (پایانه) را تنها با اتکا به منابع خود می‌سازد و قصد جذب سرمایه ندارد؟ ما تنها بر منابع خود اتکا داریم، اما از سرمایه‌گذار خارجی نیز استقبال می‌کنیم، به ویژه از طرف روسیه. شما درباره دورنمای قیمت برنت چه می‌توانید بگویید؟ پیش‌بینی شما چیست؟

هیچ کس نمی‌تواند قیمت نفت در آینده را پیش‌بینی کند. رقمی که ما می‌گوییم، تنها برآورد و گمانه‌زنی است. قیمت‌ها در بازار به‌طور عمده به عرضه و تقاضا و چند عامل دیگر، به‌ویژه مسائل سیاسی و اجتماعی، وابسته هستند. قیمت نفت خام برنت اکنون در سطحی یکنواخت است و باور دارم جهش عمده‌ای پیش روی قیمت‌ها نیست.

اما آیا ایران می‌تواند یک شاخص جدید ارائه کند که سرانجام به شاخص برنت، دبیوتی‌آی و دویی بپیوندد یا مکمل آنها باشد؟ نه، در گذشته هیچ وقت چنین بحثی مطرح نکرده‌ام، این کار فرآیندی بسیار طولانی و پیچیده دارد که بتوان یک شاخص نفتی داشت، دستیابی به این هدف نسبتاً دشوار است.

وزیر راه و شهرسازی:

مسیرهای تردد زائران اربعین امن است



وزیر راه و شهرسازی گفت: مسلمانان جهان در راهپیمایی اربعین با انگیزه زیارت اباعبدالله الحسین علیه اسلام مشارکت وسیع دارند و هموطنان اطمینان داشته باشند که مسیرهای تردد آنها امن است و ستاد مرکزی اربعین نیز در ریزنی برای حل مشکلات احتمالی است.

محمد اسلامی در جمع خبرنگاران افزود: روز گذشته ۳۳ هزار نفر از مرز مهران عبور کردند و هشت هزار دستگاه اتوبوس برای کل ایام اربعین در نظر گرفته شده و روزانه ۵۵ رام قطار به همدان کرمانشاه و خرمشهر سیر می‌کند. وی از صدور بیش از ۶۰۰ مجوز پرواز به مقصد فرودگاه‌های عراق خبر داد و گفت: ناوگان هوایی، ریلی و جاده‌ای کشور برای اعزام زائران اربعین تدارک لازم را پیش‌بینی کرده است.

وزیر راه و شهرسازی پیرامون علت سانحه ریلی مشهد - زاهدان هم گفت: مقصر این سانحه سیستم حمل و نقل نبود، اتفاقی در مسیر رخ داد که نادر بود و تا به حال سابقه نداشته.

به گفته وی، مدیریت استان سیستان و بلوچستان در کنار سیستم‌های امنیتی در حال بررسی چرایی علت باز بودن پیچ‌های ریل مسیر هستند.

اسلامی افزود: گزارش کمیته سوانح راه آهن در ارتباط با حادثه قطار مشهد - زاهدان دقیق و درست بوده، اما تحقیقات ادامه دارد تا انگیزه پیچ دزدی در این مسیر مشخص شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا این حادثه با انگیزه تروریستی رخ داده است، گفت: هیچ

انگیزه تروریستی گزارش نشده و تحقیقات امنیتی در کنار تحقیقات استانی برای مشخص شدن علت حادثه ادامه دارد و در پی وقوع این حادثه حفاظت از خطوط راه آهن و مسیرهای ریلی تشدید شده است.

دستیار ویژه رئیس مجلس شورای اسلامی:

پابندی ایران بر دفاع از حقوق فلسطینی‌ها

از آرمان‌های محور مقاومت است

دبیرکل کنفرانس بین‌المللی حمایت از انتفاضه فلسطین ضمن اعلام موضع همیشگی جمهوری اسلامی در دفاع از حقوق فلسطینیان، گفت: لازم است حضور پرشور و آگاهانه جوانان در مبارزه با صهیونیست‌های غاصب ادامه یابد. به گزارش خانه ملت، حسین امیرعبداللهیان در دیدار اعضای شاخه برون مرزی اتحادیه بین‌المللی نوجوانان و جوانان ضداشغالگری و حامی فلسطین، ضمن تشریح توطئه صهیونیست‌ها و استکبار جهانی به رهبری آمریکا، اظهار داشت: آنها قصد دارند امت و جهان اسلام را تجزیه و پراکنده کنند.

وی افزود: بر این اساس تداوم مقاومت و حضور پرشور و آگاهانه جوانان و دانشجویان در صحنه مبارزه و رویارویی با صهیونیست‌های غاصب مورد تأکید و لازم است.

دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین الملل خاطر نشان کرد: پابندی جمهوری اسلامی بر مواضع و اصول انقلابی در دفاع از حقوق فلسطینی‌ها جهت بازگشت به سرزمین مادری و آزادی قدس جزئی از اهداف و آرمان‌های مستمر محور مقاومت است.



اهدای خون اهدای زندگی

معاون سازمان جهانی مالکیت معنوی:

ایران در شاخص‌های بین المللی حوزه مالکیت معنوی موقعیت ممتازی دارد



در دیدار خدائیان معاون رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور با ماریو ماتوس معاون رئیس سازمان جهانی مالکیت معنوی (WIPO) بر تعمیق روابط مرجع ملی مالکیت معنوی ایران و واپیو در جهت ارائه کمک‌های فنی و حقوقی بنیادین در حوزه‌های تجاری سازی و استفاده از ابزارهای نوین هوش مصنوعی در بررسی اظهارنامه‌های مالکیت صنعتی تأکید شد.

به گزارش ایسنا به نقل از سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، خدائیان که به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی واپیو در ژنو حضور دارد، در ادامه دیدارها و مذاکرات خود با مسئولین واپیو و مراجع ملی مالکیت معنوی سایر کشورها، در دیار با معاون سازمان جهانی مالکیت معنوی در بخش توسعه، با اشاره به جهش چند پله‌ای کشورمان در شاخص‌های جهانی نوآوری، ارتقاء مستمر در شاخص‌های بین المللی ثبت مالکیت‌های صنعتی و موقعیت ممتاز ایران در آسیای جنوبی و مرکزی، خواهان گسترش و تعمیق روابط

با واپیو و ارائه کمک‌های فنی و حقوقی بنیادین و اساسی به بویژه در حوزه‌های تجاری سازی و استفاده از ابزارهای نوین هوش مصنوعی در بررسی اظهارنامه‌های مالکیت صنعتی شد. خدائیان ضمن اشاره به رسالت واپیو و اینکه این سازمان از جمله سازمان‌های تخصصی و غیر سیاسی ملل متحد می‌باشد و می‌بایست به دور از هرگونه نگاه سیاسی و حاشیه‌ای به رسالت خود عمل کند، از تلاش‌های به عمل آمده از سوی این سازمان بین المللی در ارائه کمک‌های فنی و حقوقی به ایران قدردانی کرد.

عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی:

راهپیمایی اربعین باعث ناکام ماندن بسیاری از

سیاست‌های تفرقه آمیز در عراق می‌شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت که مخالفان سنتی عراق از اعتراضات مسالمت آمیز مردم این کشور برای پیگیری مطالبات به حشاشان سوء استفاده کردند.

حسنت‌الله فلاحت پیشه در گفت‌وگو با ایسنا، در تحلیلی از شرایط اخیر عراق گفت: باید از هرگونه تحلیل مداخله جویانه در قبال تحولات عراق پرهیز کرد. واقعیت این است که در اتفاقات پیش آمده بخشی از مردم عراق ناراضی هستند چون در این کشور روزانه سه میلیون بشکه نفت صادر می‌شود اما مشکلات معیشتی مردم ادامه دارد و مطالبات واقعی آنها در موضوعاتی همچون اشتغال و امنیت اقتصادی وجود دارد. به ویژه این که در بخش‌هایی از حوزه‌های اقتصادی عراق نیز فساد دیده شده و این موارد غیر قابل انکار است. وی گفت که در چنین شرایطی مردم عراق اعتراضات مسالمت آمیزی را برای بیان

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی:

وزیر بهداشت مستنداتش درباره فروش صندلی

در برخی دانشگاه‌ها را ارائه کند

با اخلاص گران در حوزه دارو، دستور برخورد با جریان‌های فساد در کتک‌پزشکی و فروش صندلی دانشگاه را صادر کرده، تاکنون نتایج مهمی حاصل شده و به زودی به قوه قضائیه ارسال خواهد شد.

روز گذشته نیز اسماعیلی سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی درباره دستگیری ۲۱۱ دانشجو در علوم پزشکی وزارت بهداشت گفت: بنده مکرر تأکید کردم که همه کسانی که مصاحبه و اطلاع‌رسانی می‌کنند در گفته‌هایشان دقت داشته باشند؛ الان بر سر موضوعاتی که بر اساس بی‌دقتی اعلام شده صحبت می‌کنیم. اول مسئولین وزارت بهداشت گفتند متخلفین را به قوه قضائیه معرفی کردیم، بعد گفتند معرفی خواهیم کرد و بعد گفتند جلوی ورود آنان را گرفته‌ایم. مسئولین وزارت بهداشت حرف‌های متناقضی زدند. به ما گزارشی ارائه نشده است. ما اطلاع دقیقی نداریم. بدیهی است وقتی اسامی را اعلام کنند پیگیری می‌کنیم.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خواستار ارائه مستندات وزیر بهداشت درباره فروش صندلی در برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی به این کمیسیون جهت بررسی بیشتر شد.

محمد مهدی زاهدی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ورود کمیسیون آموزش به موضوع دانشجویی قلابی در دانشکده دندانپزشکی دانشگاه شهید بهشتی و به دنبال آن طرح بحث فروش صندلی در برخی دانشگاه‌ها گفت: تاکنون گزارش مستندی درباره صندلی فروشی به کمیسیون ارائه نشده است لذا ما از وزیر بهداشت می‌خواهیم که مستندات خود در این باره را به کمیسیون جهت بررسی ارائه کند.

وی تأکید کرد که کمیسیون باید در وهله اول صحت و سقم این موضوع را تأیید کند که در صورت رخ دادن چنین اتفاقی حتماً با آن برخورد می‌شود. اخیر نمکی وزیر بهداشت در تویتر خود اعلام کرده بود که بعد از مقابله